PIMA
. 	 CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

-. Estado de São Paulo -

11 	INDIcAçA0 No 1395/2018.

LcPi
"

SVJmula: Indico ao Po der Executivo, que determine a
Scretaria Municipal de Saüde, sejam tomadas
povidências cabIveis, visando a realizacäo de obra de
i4iplantacao de corrimão de apoio para utilizacão de

huveiro e Vaso Sanitário nos banheiros do Pronto
Socorro da Vila Dr. Eng. Cardoso.

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado

rpl

ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, que determine a Secretaria
Municipal de Saüde, sejam adotadas as formalidades necessárias, visando a

-

	realizacão de obra de implantacão de corrimão de apoio para utilizacao do Chuveiro
e Vaso Sanitário, nas dependências dos banheiros Masculinos e Femininos do
Pronto Socorro Municipal da Vila Dr. Eng. Cardoso, deste MunicIpio.

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras:

A presente indicacâo visa beneficiar a populacão menos
favorecida e necessitada de urn atendimento de qualidade, que ao chegar nas
instalaçOes de uma unidade de saüde, sintarn-se bern acoihida e confortada para o
atendimento, pois, trata-se de urna reivindicacao que vêrn de encontro as
necessidades daqueles contribuintes que buscarn o socorro e atendimento de suas
enferrnidades, em especial, os idosos e portadores de deficiência fIsica que se
utilizarn deste serviço de pronto atendimento.

Assirn sendo, reafirmo a surna importância de execucão da
referida obra nas instalaçOes dos banheiros em referido local, pois, trará aos
usuários mais conforto, amparo e dignidade de utilizar os servicos prestados pela
administracão püblica.

Assim sendo, indicamos ao ExcelentIssimo Senhor
Prefeito, para determinar a secretaria competente, providências cabIveis, para
efetivaçâo do pleito.

Sala das Sessôes Bemvindo' 'i Irary,-d&Qutu ode 2018.

"NAT PASS 	 -CAMARA MUCIPAL DE ITAPEVI
4.

EREAD RRENATINHO-CMI

i, ,-t15 OUT, 2018
4

X 'AssInaIur7j

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SF - CEP: 06694-090
Foñe: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

O 	2013

en te